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I. Základní údaje o školském zařízení 
 
Název:   Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
 
Adresa:  Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1 
 
Druh organizace:  Příspěvková organizace 
 
IČO:   71294511 
 
Zřizovatel:  Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 
 
Ředitel organizace: Mgr. Marta Kultová 
 
Zástupce ředitele: Ing. Hana Malinová 
 
Web:   www.ddmliberec.cz 
 
Telefon:  482 710 401 
 
E-mail:   info@ddmliberec.cz 
 
ID datové schránky: fka2xyw 
 
Součásti zařízení: V-klub (otevřený klub pro mládež), ul. 5. května 36, Liberec 1 
   Ubytovna, Oldřichov v Hájích 182 
   Turistické chatky, Desná, ul. Soušská 402, 403 
 
Datum zařazení do sítě škol a školských zařízení: 
   DDM Větrník – 1. 3. 1998 
   V-klub – 1. 6. 2006 
 
Celková kapacita zařízení: 16 200 
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II. Činnost DDM Větrník 
 
Vize 
 „Jsme otevřené centrum pro volný čas, které nabízí tradiční i trendy aktivity a prostor 
pro všechny.“ 
 
Poslání  
 „Vedeme děti a mládež cestou zájmového vzdělávání, zážitků a zábavy k hodnotám 
a dovednostem pro život.“  
 
Přehled forem činností v DDM Větrník 

Příležitostná činnost – výchovná, vzdělávací a zájmová činnost realizovaná zejména 
akcemi pro veřejnost i účastníky zájmových útvarů, preventivními programy, výukovými 
programy pro školy. 

Pravidelná činnost – aktivity podstatné pro naplňování cílů zájmového vzdělávání. 
Jsou to zájmové útvary - kroužky, oddíly, kurzy či kluby. Cílem DDM je co nejpestřejší nabídka 
zájmových útvarů a současně zvýšení jejich kvality a kvality pedagogické práce (individuální 
a partnerský přístup pedagoga, nižší počet účastníků v jednotlivých útvarech). Přihlášky 
účastníků ZÚ tvoří školní matriku DDM Větrník. 

Táborová činnost – většinou rekreační činnosti, které jsou spojené buď se změnou 
pobytu (pobytové, putovní) nebo s denním docházením (tzv. příměstské tábory). Nabídkou 
jsou oslovováni jak účastníci zájmových útvarů, tak veřejnost.  

Osvětová činnost – vzdělávání vlastních externích vedoucích, vzdělávání hlavních 
vedoucích, beseda k aktuálním událostem. 

Individuální činnost – probíhá ve vybraných zájmových útvarech (formou individuální 
péče o talenty) a v otevřeném klubu pro mládež V-klub, kde pedagogové nabízí například 
příležitostné doučování, pomoc s vypracováním referátů apod. 

Spontánní činnost – probíhá zejména ve výše zmíněném klubu, kde si mládež 
spontánně vybírá aktivity, které jí vyhovují a nejsou pochopitelně organizované a pravidelné. 

Sociální služby – V-klub řeší sociální problematiku u cílové skupiny rizikových dětí 
a mládeže a spolupracuje s dalšími sociálními službami v Liberci  
 
 
Zájmové obory činností:   

 estetické 
 přírodovědné 
 společenské 
 technické 
 tělovýchovné 
 turistické 
 klub pro mládež – otevřený 
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III. Oddělení DDM Větrník 
 
Oddělení estetických činností 
Obecná informace o činnosti  

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; víkendové aktivity 
- tábory příměstské i pobytové 
- programy pro ZŠ a MŠ – např. cínování, fusing, drátování, keramika – točení, …. 
- kurzy technik estetických činností 
- akce pro veřejnost 
- výstavy a vernisáže 
- výzdoba společných prostor 
- spolupráce s jinými organizacemi 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2023/2024 

 Akvarel, kresba pro dospělé 
 Cínování pro dospělé 
 Černé drátování 
 Grafika pro dospělé 
 Holčičiny 
 Keramika – děti, dospělí, dvougenerační 
 Keramika točení – začátečníci, pokročilí 
 Kresba – příprava na talentové zkoušky na střední školy 
 Minimateřinka 
 Paličkování, Švadlenka, Šití pro dospělé 
 Sklářské techniky 
 Šéfkuchař 
 Tiffany – začátečníci, pokročilí 
 Tradiční techniky 
 Tvořílek – společné tvoření rodičů s dětmi 
 Výtvarka – předškolní děti, mladší školní děti, starší školní děti 

 
Statistické údaje estetického oddělení 

Počet zájmových útvarů 45 

Počet klientů na zájmových útvarech 462 

Počet táborů 20 

Počet klientů na táborech  302 

Počet kurzů oddělení pro veřejnost 16 

Počet klientů na kurzech oddělení 90 

Počet akcí pro veřejnost 2 

Počet klientů na akcích pro veřejnost 80 

Počet programů pro ZŠ a MŠ 22 

Počet žáků na programech pro ZŠ 332 
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Celkem aktivit oddělení 105 

Celkem klientů oddělení 1266 

 
Oddělení sportovních činností 
Obecná informace o činnosti  

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; víkendové aktivity 
- tábory příměstské i pobytové 
- sportovní soustředění 
- sportovní soutěže 
- akce a vystoupení pro veřejnost 
- spolupráce s jinou organizací 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2023/2024 

 Airsoft 
 Cvičení rodičů s dětmi (16 – 23 měsíců, samostatně chodící děti 11 – 15 měsíců) 
 Cvičení rodičů s miminky (6 – 12 měsíců) 
 Dodgeball I. (9 – 12let) + II. (13 – 15let) 
 FIT Dance (děti od 13 let a dospělí) 
 Florbal – přípravka, elévové, mladší žáci, starší žáci a dorost 
 Gymnastika – přípravka 
 Gymnastické hrátky, akrosport 
 Gymnastika, tanec, hůlka aneb TWIRLINGOVÁ PŘÍPRAVKA (5-7 let) 
 Gymnastika, tanec, hůlka aneb TWIRLING ZAČÁTEČNÍCI A MÍRNĚ POKROČILÍ (7 - 12 

LET) 
 Hejblata - sportovní hrátky pro holky a kluky (děti 5 - 8 let) 
 In-line bruslení pro začátečníky 
 Jóga I. (děti 8 – 11 let), II. (děti 11 – 15let), III. (dospělí – začátečníci), IV. (dospělí – 

pokročilí) 
 Kruhový trénink (muži a ženy 18 – 65 let) 
 Lehká atletika I. + II. (přípravky pro děti 4 – 7 let), III. (děti 7 – 12 let) 
 Lezectví I. + II. + III. + IV. (9 – 15 let), V. (10 – 19 let) 
 Lukostřelba I. (7-10 let) + II. (11 let – až dospělí) 
 Mámo, táto, cvičíme I. (rodiče s dětmi 1,5 - 3 roky), II. (rodiče s dětmi 2 - 4 roky) 
 Míčové hry 
 Opičárny I. + II. – překážkové dráhy a jiné hrátky (děti 7 - 10 let) 
 Parkour 
 Posilko pro holky 
 Posilko pro kluky 
 Radioorientační běh 
 Rope skipping  a tancování se švihadlem – začátečníci, mírně pokročilí 
 Sebeobrana 
 Sporťáček pro děti s nadváhou (7 – 10 let) + poradenství pro rodiče 
 Stolní tenis I. (9 – 12 let) + II. (12 – 18 let) 
 Tabata - pro maminky i s dětmi (4 měsíce - 3 roky) 
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 Zdravá záda 
 Zdravotní cvičení pro ženy I. + II. + III. 
 Zumba (9 – 15 let) 

 

Počet zájmových útvarů 61 

Počet klientů na zájmových útvarech 852 

Počet táborů 30 

Počet klientů na táborech  679 

Počet akcí zájmových útvarů oddělení 32 

Počet klientů na akcích zájmových útvarů oddělení 346 

Počet soustředění zájmových útvarů oddělení 33 

Počet klientů zájmových útvarů oddělení na soustředění 263 

Počet soutěží 36 

Počet účastníků soutěží 179 

Celkem aktivit oddělení 192 

Celkem klientů oddělení 2319 

 
Oddělení hudebních, tanečních, dramatických a turistických činností 
Obecné informace o činnosti 

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; víkendové aktivity 
- tábory příměstské i pobytové 
- turistické výpravy 
- akce pro veřejnost 
- účast na soutěžích a přehlídkách 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2023/2024 

 Angličtina I. (1. – 3. třída), II. (4. – 5. třída), III. (6. – 7. třída), IV. (8. – 9. třída), anglická 
konverzace pro dospělé 

 Americký step - Devil's dream 
 Balet a moderní tanec I. + II. 
 Breakdance (od 16let) 
 Klub rodičů s dětmi I. (od 2 - 5 let), Klub rodičů s dětmi II. (od 2 - 5 let), Klub rodičů s 

dětmi III. (od 2 - 5 let), Klub rodičů s dětmi IV. (od 2 - 5 let) 
 Country tance klub – dospělí 
 Dramacentrum Bezejména, Bezurážky, Bez ohledu, Bezesporu 
 Flétničky – pro nejmenší začátečníci, pokročilí 
 Hudební přípravka 
 Klavír I., II. 
 Klub rodičů s dětmi I. (od 2 - 5 let), Klub rodičů s dětmi II. (od 2 - 5 let), Klub rodičů s 

dětmi III. (od 2 - 5 let), Klub rodičů s dětmi IV. (od 2 - 5 let) 
 Kytary – pro začátečníky, mírně pokročilé a pokročilé 
 Loutkové divadlo – pro děti a dospělé 
 Taneční a pohybová přípravka Vivinky I. (4-7 let) 
 Taneční a pohybová přípravka Vivinky II. (4-7 let) 
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 Taneční MIX I. (8 - 15 let) Taneční MIX II. (8 - 15 let) 
 Taneční občasník pro dospělé (1x za měsíc) 
 Turistické oddíly – Brouci, Kajmani, Lesní moudrost 
 Turisťáček pro nejmenší 
 Větrníček – taneční přípravka 
 Větroň – Kristalky (13 – 25 let) 
 Větroň – moderní tance (7 – 18 let) 
 Zpívánky 

 
Statistické údaje oddělení hudebních, tanečních, dramatických a turistických činností 

Počet zájmových útvarů 42 

Počet klientů na zájmových útvarech 410 

Počet táborů 27 

Počet klientů na táborech  667 

Počet akcí zájmových útvarů oddělení 15 

Počet klientů na akcích zájmových útvarů oddělení 90 

Počet turistických výprav 21 

Počet účastníků na turistických výpravách 281 

Celkem aktivit oddělení 105 

Celkem klientů oddělení 1448 

 
Oddělení technických, přírodovědných a ekologických činností 
 
Obecné informace o činnosti 

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; víkendové aktivity 
- tábory příměstské  
- účast a pořádání soutěží 
- modelářská soustředění 
- programy pro školy – např. elektrická proud, hravé pokusy 
- akce pro veřejnost 
- spolupráce s jinou organizací 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2023/2024 

 3D tisk a modelování 
 Botanický kroužek 
 Dílenský kroužek I., II. (9 – 15 let) 
 Elektronika pro začátečníky 
 Elektronika a robotika pro pokročilé 
 Fotografický kroužek (začátečníci/pokročilí) 
 Geocaching pro začátečníky a pokročilé 
 Objevitelé starých časů 
 Klub deskových her (pro dospělé) 
 Kroužek deskových her (8 – 15 let) 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

9 

 

 Kroužek karetní magie 
 Kutílci – modelářská přípravka 
 Matematika pro nadané děti 
 Mladý badatel III. 
 Modely bojové techniky 1, 2 
 Papírový modelář (6 – 19 let) 
 PC kroužek – grafika (9 – 11 let, 12 – 15 let) 
 Soustředění modelářů LICARD Liberec a hostů 
 Zoochovatelské kroužky (I. – VII., 8 – 15 let) 

 
Statistické údaje oddělení technických, přírodovědných a ekologických činností 

Počet zájmových útvarů 7 

Počet klientů na zájmových útvarech 193 

Počet táborů 6 

Počet klientů na táborech  69 

Počet soustředění zájmových útvarů oddělení 13 

Počet klientů zájmových útvarů oddělení na soustředění 98 

Počet soutěží 7 

Počet účastníků soutěží 44 

Celkem aktivit oddělení 26 

Celkem klientů oddělení 262 
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Akce DDM pro veřejnost 

Datum konání Název akce Počet návštěvníků 

21.10.2023 Spojáček - pohádka Drak Buchtorád 20 

11.11.2023 
Účinkování na celostátní přehlídce "Čechova 
Olomouc" - pohádka "Kráska a zvíře" 6 

18.11.2023 Spojáček - pohádka Tři úkola pro čerta 23 

16.12.2023 Spojáček pohádka - Sněhová královna 31 

27.01.2024 Spojáček pohádka Začarovaný les 28 

24.02.2024 Spojáček - pohádka Žebrákova nevěsta 25 

23.03.2024 
Krajská loutkářská přehlídka Louny - pohádka 
Ostrov splněných přání 6 

06.04.2024 Spojáček - pohádka Kašpárek a Pán Bažin 26 

27.04.2024 
Představení "Kráska a zvíře" na přehlídce 
Letnice Rakovník 6 

04.05.2024 Spojáček - pohádka O upovídané vrbě 34 

25.05.2024 Spojáček - pohádka O zakleté labuti  30 

14.10.2023 Velká a malá Ťapka v podzimním lese 878 

25.05.2024 Velká a malá Ťapka v pohádkovém lese 1241 

11. - 14. 4. 2024 
Festival mladého divadla JeštěDyvadlo - 
účastníci 250 

11. - 14. 4. 2024 Festival mladého divadla JeštěDyvadlo - diváci 500 

7. - 8. 3. 2024 Okresní kolo Přehlídky dětské recitace 137 

06.04.2024 Krajské kolo Přehlídky dětské recitace 42 

listopad-prosinec 2023 Vánoční výstava - v galerii   

čtvrtek 23. listopad 2023 Vánoční  tvoření v galerii 80 

  Celkem klientů 3363 
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IV. V-klub – volnočasový otevřený klub pro děti a mládež 

Obecné informace o činnosti 
- místo pro setkávání a spontánní činnost mladých od 12 do 26 let: podpora jejich 

osobnostního rozvoje a sociálních kompetencí 
- programy zaměřené na utváření bezpečného klimatu třídního kolektivu, výukové 

programy s evropskými souvislostmi a další tematické vzdělávací programy. Program 
je připravován zkušenými lektory na základě metod skupinové dynamiky a zážitkové 
pedagogiky 

- úniková hra WELCOME TO HOLLYWOOD (teambuilding pro třídní kolektivy), soutěž 
Moje město Liberec (MML) 

- organizování kulturních, společenských a vzdělávacích akcí pro klienty V-klubu i pro 
veřejnost 

Statistické údaje o návštěvnosti V-klubu 

Celková návštěvnost 
V-klubu 

Školní rok 2023-2024 
Spontánní 

návštěvnost klubu 
Otevřeno 

dní 

Denní 
návštěvnost – 

průměr 

ZÁŘÍ 236 18 13 

ŘÍJEN 403 21 19 

LISTOPAD 720 20 36 

PROSINEC 277 13 21 

LEDEN 371 20 19 

ÚNOR 446 19 23 

BŘEZEN 458 17 27 

DUBEN 511 21 24 

KVĚTEN 425 20 21 

ČERVEN 403 18 22 

ČERVENEC 0 0 0 

SRPEN 0 0 0 

Celkem 3921 197 20 
 

 

Výukové programy V-klubu pro školy 

Celkem výukových programů V-klubu pro školy 14 

Celkem klientů výukových programů V-klubu pro školy 440 

 

Akce V-klubu pro veřejnost 

Celkem akcí V-klubu pro veřejnost 4 

Celkem klientů akcí V-klubu pro veřejnost 535 

 

Soutěže V-klubu pro veřejnost 
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Celkem soutěží V-klubu pro veřejnost 1 

Celkem klientů v soutěžích V-klubu pro veřejnost 89 

 
V. Uskupení při DDM Větrník 

- Dramacentrum Bezejména 
- Klub modelářů LICARD 
- LD Spojáček 
- VIVA Liberec 
- Lezci.com 

 

VI. Souhrnné statistické údaje o klientech v aktivitách DDM a V-klubu 

Kroužky 

Celkem kroužků 195 

Celkem klientů v kroužcích 2152 

Tábory 

Celkem táborů 90 

Celkem klientů v táborech 1840 

Soutěže zájmových útvarů 

Celkem soutěží zájmových útvarů 36 

Celkem klientů v soutěžích zájmových útvarů 189 

Akce DDM pro veřejnost 

Celkem akcí DDM pro veřejnost 18 

Celkem klientů v akcích DDM pro veřejnost 3363 

Akce V-klubu pro veřejnost 

Celkem akcí V-klubu pro veřejnost 4 

Celkem klientů na akcích V-klubu pro veřejnost 535 

Kurzy DDM pro veřejnost 

Celkem kurzů DDM pro veřejnost 26 

Celkem klientů v kurzech DDM pro veřejnost 219 

Akce zájmových útvarů DDM – soustředění, turistické výpravy, vystoupení, apod.  

Celkem soustředění zájmových útvarů 88 

Celkem klientů soustředění zájmových útvarů  859 

Výukové programy DDM pro školy 

Celkem výukových programů pro ZŠ 23 

Celkem klientů výukových programů pro ZŠ 352 
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Výukové programy V-klubu pro školy 

Celkem výukových programů V-klubu pro školy 14 

Celkem klientů výukových programů V-klubu pro školy 440 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

0

50

100

150

200

250

Věk

Rozložení věku dětí a mládeže v kroužcích ve školním roce 
2023/2024

1 rok 2 roky 3 roky 4 roky 5 let 6 let 7 let 8 let 9 let

10 let 11 let 12 let 13 let 14 let 15 let 16 let 17 let 18 let



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

14 

 

 
 
 
 

24,1

44,44

10,07

21,39

Rozložení počtu klientů zájmových útvarů do 
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VII. Organizační struktura DDM Větrník 
 

 
Personální zabezpečení DDM Větrník, V-klubu, ubytovny DDM v Oldřichově v Hájích 
  
Interní pedagogičtí zaměstnanci 

Kvalifikační 
předpoklady 

Do 30-ti let 31 až 40 let 41 až 50 let 51 až 
důchod. věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

splňuje 3/2 0/0 3/3 4/4 1/0 11/9 
nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 
Externí pracovníci 

Pedagogové a lektoři kurzů 114 

Technická výpomoc při vedení kroužků 5 

Správní zaměstnanci 7 

Celkem 126 

 
Správní a provozní zaměstnanci 

 Do 30-ti let 31 až 40 let 41 až 50 let 51 až 
důchod. věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

Zaměstnanci 
s ekonom.vz. 

0/0 0/0 1/1 0/0 2/2 3/3 

Provozní 
zaměstnanci 

0/0 0/0 1/1 2/1 0/0 3/2 

Celkem 
nepedag.zam. 

0/0 0/0 2/2 2/1 2/2 6/5 
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Další vzdělávání pedagogů ve školním roce 2023/2024 

 Zdravotník zotavovacích akcí 

 Cvičitel rodičů a dětí, předškolních dětí III. třídy 

 Jóga pro děti II. 

 DPP a DPČ po novele ZP s příklady 

 Novela ZP prakticky a v souvislostech 

 Novela ZP a další školská legislativa - vybrané problémy a příklady 

 Seminář pro lektory SPVČ40 

 Dramaturgický seminář 

 Dramaturgie dětského divadla 

 Zpracování kůže 

 Kurz první pomoci 

 Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická odolnost 
 
 
VIII. Prezentace DDM Větrník a další aktivity 
 
Spektrum aktivit prezentující činnost DDM Větrník 

- soutěže, turnaje či závody pořádané pro jednotlivé oblasti zájmových útvarů  
- velké akce DDM a V-klubu pro veřejnost (př. pohádkový les) 
- pořádání kurzů pro veřejnost (př. výtvarné techniky, cvičení pro zdraví, sebeobrana, …) 
- tvořivé dílny 
- pořádání semináře a školení pro pedagogy 
- výukové programy pro školy 
- pohádky loutkového divadla „Spojáček“ 
- výstavy a vernisáže 
- doprovodná vystoupení zájmových útvarů na akcích pořádaných jiným subjektem 
- pronájem prostor V-klubu a DDM  
- spolupráce s jinými organizacemi 

 
Vzhledem k vysokému počtu pořádaných soutěží či závodů není zcela reálné vypisovat 

všechny dosažené úspěchy. Nicméně DDM Větrník má v řadách svých klientů zájmových 
útvarů několik mistrů republiky, a to ve sportovních a v modelářských odvětvích. Každoročně 
je velmi úspěšné i loutkové divadlo „Spojáček“. 
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Spolupráce DDM Větrník s jinou organizací ve školním roce 2023/24 
 

Název organizace Obsah spolupráce 

EDUKA Výukové programy 

Eurocentrum Liberec Semináře Vánoce v EU, Velikonoce v EU, Riskuj s Evropou, 
Etiketa v EU, soutěž Moje město Liberec – přednáška, 
Městský parlament mladých 

Eurocentrum Liberec, Europe 
Direct 

Městský parlament Liberec 

Europe Direct Semináře Vánoce v EU, Velikonoce v EU, Riskuj s Evropou, 
Etiketa v EU, soutěž Moje město Liberec, Městský 
parlament mladých 

MAP v Podještědí Edukační akce pro veřejnost 

Lesy ČR Využití části lesa v Ostašově pro účely kroužku Airsoftu 

Technická univerzita v Liberci Praxe studentů, vedení studentů 

Základní a mateřské školy Liberec Výukové programy 

ZŠ, Liberec, Lesní Letní příměstské tábory 

ZŠ TGM Hodkovice n/M Pořádání letních táborů 

Dramacentrum Bezejména Pořádání festivalu JeštěDyvadlo 

 
IX. Ubytovací zařízení DDM Větrník 
 
Chalupa Oldřichov v Hájích při DDM Větrník 

- ubytovna s kapacitou 50 lůžek ve dvou a ž pětilůžkových pokojích, které jsou vybaveny 
koupelnou se sprchou 

- k dispozici klubovna, jídelna, „snídaňové“ kuchyňky, společenská místnost s krbem, 
zahrada 

 
Školní rok 2023/2024 
Klienti ubytovny: 

- základní školy 
- střední školy 
- oddíly tělovýchovných jednot 
- zájmové skupiny 

 
Počet klientů ve školním roce 2023/2024 …………………………………………………………...……408 
 
Turistické chatky v Desné 

- turistické chaty s kapacitou 15 lůžek a 25 lůžek v lokalitě Desná, ul. Soušská 
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- součástí vybavení je kuchyňka, WC, sprcha, „pódia“ pro spaní, litinová kamna, 
venkovní posezení u ohniště, louka 

 
Školní rok 2023/2024 
Klienti turistické chatky: 

- turistické a další zájmové oddíly 
- skautské skupiny 
- veřejnost 

 
Počet pobytů ve školním roce 2023/2024 ……………………………………………………………….…113 
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X. Hospodaření DDM Větrník 

Hlavní činnost organizace 2023    
           

Výnosy  Náklady 

Dotace a transfery       

 Zřizovatel SML provoz 5 232 989,00 
 Mzdy a odvody  16 361 898,00 

  odpisy  479 229,00 

  sběrný dvůr 80 000,00  Zákonné sociální 
náklady 

417 779,96 
   energie 1 227 636,84 

 KÚLK Projekty 1 050 470,00 
 Materiál 2 315 728,25 

 KÚ LK Zdravý start do života                        50 000,00 

 KÚLK soutěže ÚZ 33166   492 620,00 
 Energie 1 227 636,84 

 KÚLK dětská recitace 26 000,00 

 KÚLK 33353 přímé mzdy 10 314  605,00 
 Opravy a údržba 2 069 221,75 

 KÚLK Vědomostní soutěže 200 000,00 

 MK ČR                          Recitace 15 000,00 
 Cestovné 

                    
58 553,10 KÚLK 1+1+1                      100 000,00 

KÚLK                            Mladá scéna                        47 000,00  Náklady na repre              4 966,00 

MK OP JaK 391 036,62 
 Služby      5 402 016,59 

KÚLK                         Dětská scéna                        25 000,00 

KÚLK                                   Přehlídka divadel 49 000,00 

 Poplatky 
             7 265,83 

SML Moje město 13 000,00 

MK ČR Projekt 1+1+1 30 000,00 

MK ČR Národní plán obnovy 615 000,00 

MPMR ČR Interreg 1+1+1 1 125 000,00 

Česko-německý  Fond obnovy 140 000,00 

KÚLK         Pobytové tábory  47 850,00         

MK Kulturní aktivity 15 000,00                                                  

Výnosy organizace    Odpisy          479 229,00 
Zájmová činnost, tábory, akce 7 112 685,00 

Čerpání fondů    Náklady DDHM 689 347,77 
Ostatní                    286 038,60  

       Ostatní 
 

         131 517,07 

Celkem 29 165 160,06 Celkem 29 165 160,16 

Výsledek 
hospodaření                                                                                 0 

Doplňková (hospodářská) činnost organizace 

Výnosy Náklady 

 Ubytování, stravování Oldřichov         499 176,00 
 Mzdy a odvody         381 059,70 

 Materiál 210 842,79 

 Pronájem Souš 
  

  383 675,00 
 Energie 24 803,35 

 Nákup zboží 55 590,84 

 Prodej zboží recepce 
  

      87 140,90 
 Opravy 150 992,31 

 Služby 77 728,67 

Celkem          969 991,90 Celkem 901 017,66 
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Výsledek 
hospodaření            68 974,34 

 
Sponzorské dary ve školním roce 2023/2024 

28. 11. 2023 KNORR-BREMSSE 40 000 Kč   

20.05.2024 Lázně Libverda, a.s. 4 000 Kč   

1 9.2023 - 
30.11.2023 

Česko-němemecký 
fond budoucnosti 

160 000 Kč 

Nebýt sám II 

1 9.2023 - 
30.6.2024 

Ministerstvo kultury 
ČR z prostředků NPO 

1 600 000 
Kč 

Koordinace kreativního učení v 
libereckých základních školách 

1 9.2023 - 
30.6.2024 

Zřizovatel 200 000 Kč Koordinace kreativního učení v 
libereckých základních školách 

1.1.2024 -
30.6.2024 

Ministerstvo kultury 
ČR 

30 000 Kč 

JeštěDyvadlo 2024 

1.1.2024 - 
31.8.2024 

Interreg CZ-PL 
(Euroregion Nisa) 

750 000 Kč 

JeštěDyvadlo 2024 

1.1.2024 - 
31.8.2024 

Zřizovatel 100 000 Kč 

JeštěDyvadlo 2024 

1.2.2024 - 
30.6.2024 

Liberecký kraj - 
odbor kultury 

53 000 Kč 

Mladá scéna Liberec 2024 

1.2.2024 - 
30.6.2024 

Liberecký kraj - 
odbor kultury 

35 000 Kč 

Dětská scéna Liberec 2024 

1.2.2024 - 
30.6.2024 

Liberecký kraj - 
odbor kultury 

60 000 Kč Krajská postupová přehlídka 
uměleckého přednesu a divadel poezie 
Liberec 2024 

1.1.2024 - 
31.12.2024 

Liberecký kraj - 
odbor sociálních věcí 

111 694 Kč 

Kreativním učením proti xenofobii 

1.2.2024 - 
30.6.2024 / 
1.1.2024 - 31 
5.2024 

Liberecký kraj - 
odbor kultury 

44 000 Kč Postupové přehlídky dětských 
recitátorů 2024 v Libereckém kraji / 
Přehlídka dětských recitátorů - krajské 
kolo 2024 

1.2.2024 - 
30.6.2024 / 
1.1.2024 - 31 
5.2024 

Ministerstvo kultury 
ČR 

15 000 Kč Postupové přehlídky dětských 
recitátorů 2024 v Libereckém kraji / 
Přehlídka dětských recitátorů - krajské 
kolo 2024 

1.3.2024 – 
31.8.2024 

Liberecký kraj - 
odbor zdravotnictví 

50 000 Kč 

Zdravý start do života 2024 

1 9.2023 - 
31.8.2025 

OP JAK (šablony) 3 404 950 
Kč 

Inovativní vzdělávání v DDM Větrník 
(šablony) 

31. 1.  Ekopark Liberec 800 Kč Odměny v hodnotě 800 Kč 

01.05.2024 Cermitech 20 000 Kč Elektrotechnika, bloky, tužky 

 


